
                                                                                                                                   
 Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. COLLEONI - URGNANO 
Via dei Bersaglieri, 68 – 24059 URGNANO 

Tel 035 892096 
C.F.: 95200700169 – C.M.: BGIC8AA007 

E-mail bgic8aa007@istruzione.it - bgic8aa007@pec.istruzione.it 

www.icurgnano.edu.it 

 

 

Prot.n°…………  (vedere segnatura) /75 

Registro Determine …  (vedere segnatura) 

Urgnano, ….. (vedere segnatura) 

 

 

Agli Atti - All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per la definizione dell’avviso di selezione per l'affidamento 
dell'incarico di docenza del progetto di formazione all'interno del piano di formazione triennale 
docenti Ambito 4 della Lombardia anno scolastico 2020-21, per la realizzazione del percorso: “La 
metodologia Montessori: una via da percorrere in verticale dalla casa dei bambini alla 
Scuola Secondaria” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 107/2015 art.1 comma l24, 
VISTA la nota MIUR 24/11/20, prot. n. 37467 avente per oggetto “Formazione docenti in servizio 
a.s. 2020-21. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative”.   
VISTA l’individuazione dell’ISIS “Giulio Natta” quale scuola polo formativo della rete d’ambito 
4, decreto USR Lombardia del 26/10/2016 prot. n.3031, confermata dalla nota AOODGPER n. 
43439 del 2/10/2019;  
VISTA la Nota MIUR del 27/12/2019 prot. AOODGPER 51647 avente per oggetto “Ripartizione 
fondi - "Formazione dei docenti", a. s. 2019/2020 - Nota AOODGPER prot. n. 49062 del 
28/11/2019”;  
CONSIDERATI i Piani di formazione inseriti nel Piano triennale dell'Offerta Formativa delle 
istituzioni scolastiche d’ambito;  
SENTITI i dirigenti delle scuole appartenenti all'ambito;  
VISTO il Piano Triennale per la Formazione a.s. 2019/2022 Ambito 4 - USR Lombardia;  
VISTO il Regolamento di contabilità di D.I.- 129/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", ed in particolare 
l'art. 7 commi 6 e 6 bis, l'art. 53 commi 14 e 15; 
CONSIDERATO che è necessario preventivamente esperire il procedimento di verifica delle 
professionalità interne per lo svolgimento dell'attività in oggetto e in subordine esperire la 
verifica delle professionalità esterne;  
CONSIDERATE l'occasionalità e la temporaneità della prestazione; 

 
DETERMINA 

 
Art 1. 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

B
G

IC
8A

A
007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001935 - 26/04/2021 - 75 - U
B

G
IC

8A
A

007 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000027 - 26/04/2021 - U

N
IC

O
 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:bgic8aa007@istruzione.it
mailto:bgic8aa007@pec.istruzione.it


 
 

Art. 2 
 
La procedura è volta all'individuazione di docenti formatori all'interno del piano di formazione 
triennale dei docenti Ambito 4 Lombardia a.s. 2020-21, per la realizzazione del corso “La 
metodologia Montessori: una via da percorrere in verticale dalla casa dei bambini alla 
Scuola Secondaria”, riservato ai docenti che stanno applicando la metodologia (IC Muzio, IC 
Sorisole, IC Urgnano) o interessati ad avviare la sperimentazione Montessori nella Scuola 
Secondaria, per un totale di 72 ore suddivise in  ore di progettazione, direzione corso, docenza 
a distanza e/o in presenza.  
 

Art. 3 
 

L'avviso, in prima istanza rivolto al personale interno all'Ambito 4 e in subordine ad esperti 
esterni, riguarderà il conferimento di incarico per prestazioni occasionali e non continuative 
relativamente allo svolgimento delle attività definite dal piano di formazione triennale docenti 
Ambito 4 Lombardia a.s. 2020-21. 

Art. 4 

Apposita commissione per l'attuazione del piano di formazione dell'Ambito 4 procederà alla 
valutazione delle candidature e, tenuto conto dei requisiti richiesti, procederà alla designazione 
degli esperti. 
L'incarico sarà attribuito, su insindacabile giudizio della suddetta commissione, anche in presenza 
di un'unica proposta, purché ritenuta valida e congruente con quanto richiesto. L'istituzione 
scolastica si riserva di non procedere all'aggiudicazione se nessuna proposta risulti congruente. 

Art. 5 

L'impegno di spesa sarà imputato all'area del Programma Annuale 2021. 

Art.6 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
individuato il Dirigente Scolastico di questo Istituto, dott.ssa Valeria Cattaneo, quale 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

Art.7 

La presente determina sarà pubblicata all'albo on - line della scuola al seguente indirizzo: 

www.icurgnano.edu.it e al sito dell'Ambito 4: http://reteambit04.scaffi.it e su piattaforma 

SOFIA. 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA VALERIA CATTANEO 

 
 

B
G

IC
8A

A
007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001935 - 26/04/2021 - 75 - U
B

G
IC

8A
A

007 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000027 - 26/04/2021 - U

N
IC

O
 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

http://www.icurgnano.edu.it/
http://reteambit04.scaffi.it/

		2021-04-27T16:33:47+0200
	CATTANEO VALERIA




